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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło nabór wniosków w ramach programu Badanie

polskich strat wojennych.

Zasadniczym celem programu jest wsparcie działalności instytucji w kwestii badań

proweniencyjnych odnośnie do strat wojennych, tj. ruchomych dóbr kultury utraconych w

wyniku II wojny światowej z terenów Polski w granicach po 1945 r., w zakresie zbiorów

pochodzących z kolekcji publicznych, prywatnych i związków wyznaniowych. 

Celem programu jest zarówno wykształcenie dobrych praktyk i wysokich standardów

prowadzenia badań proweniencyjnych poświęconych zagadnieniom wojennych losów kolekcji i

strat poniesionych przez instytucje w wyniku II wojny światowej jak i wprowadzenie nowej

jakości dotyczącej badania polskich strat wojennych, ze szczególnym naciskiem na ich

multidyscyplinarność, a także wzmocnienie wśród pracowników instytucji kultury potrzeby

badania pochodzenia obiektów, nie tylko w kontekście strat wojennych, ale również w

przypadku nowych nabytków oraz istniejących zbiorów instytucji. Wyniki realizowanych w

ramach programu badań mają wzbogacać prowadzoną przez ministerstwo bazę strat

wojennych. 

Ze środków finansowych ministra przyznanych w programie finansować można wyłącznie

działania realizujące jeden cel wiodący pn. Rozwój i upowszechnianie wiedzy z zakresu

programu. Cel ów może być realizowany w formule: 

a. przeprowadzania kwerend krajowych lub zagranicznych wraz z opracowaniem; 

b. digitalizacji lub pozyskania cyfrowych kopii źródeł dot. strat wojennych; 

c. wydawania publikacji naukowych (drukowanych lub elektronicznych) z zakresu strat

wojennych, lub historii wojennej lub tuż powojennej instytucji lub kolekcji, w tym

opracowanie własne oraz wydanie dokumentów źródłowych z krytycznym

komentarzem; 

d. organizacji konferencji naukowej z lub bez publikacji pokonferencyjnej w trybie

stacjonarnym/zdalnym/hybrydowym; 

e. analizy i badań konserwatorskich zachowanych obiektów tj.: obiektów porównawczych;

obiektów stanowiących straty wojenne innych podmiotów znajdujących się w posiadaniu

wnioskodawcy; obiektów co do których istnieje podejrzenie, że są stratami wojennymi

wnioskodawcy, a znajdują się w posiadaniu innych podmiotów; 

f. przeprowadzenia szkolenia/warsztatów/wykładów z zakresu prowadzenia badań

proweniencyjnych lub badań strat wojennych w trybie

stacjonarnym/zdalnym/hybrydowym; 

g. budowy strony internetowej, produkcji wystawy z lub bez towarzyszącego katalogu,

dotyczącej badań strat wojennych i/lub badań proweniencyjnych.

Całe zadanie może być zrealizowane w formule online.

Terminy realizacji zadań:

zadania 1-roczne: 01.01.2025 - 31.12.2025



zadania 2-letnie: 01.01.2025 - 31.12.2026.

Realizacja zadania, w zakresie objętym dofinansowaniem ze środków finansowych ministra,

odbywa się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub poza jej granicami.

Wnioski mogą składać:

z sektora finansów publicznych:

państwowe i samorządowe instytucje kultury;

państwowe uczelnie wyższe oraz ich osoby prawne;

spoza sektora finansów publicznych:

organizacje pozarządowe;

kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne.

Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie 2 wnioski w programie, do limitu są wliczane

wnioski, które uzyskały dofinansowanie w trybie wieloletnim w roku 2024.

Na program przeznaczono łącznie 1 000 000 zł, zgodnie z następującym podziałem:

zobowiązania z lat 2023-2024: 262 690 zł

limit wydatków w etapie konkursowym: 587 310 zł

limit wydatków z rezerwy ministra: 150 000 zł.

Preferowany maksymalny udział środków MKiDN w budżecie zadania wynosi 80%. Podstawowe

limity dla wnioskowanej kwoty ze środków MKIDN (minimalny/maksymalny) wynoszą od 10

000 zł do 300 000 zł.

Termin składania wniosków upływa 16 grudnia 2024 r.

Szczegółowe informacje można uzyskać:

w sprawach formalnych: u p. Anny Bal-Pochopień, e-mail: abal@kultura.gov.pl , tel. 22

421 04 92

w sprawach merytorycznych: u p. Aleksandry John-Siemiętowskiej, e-mail: 

ajohn@kultura.gov.pl , tel. 22 421 05 02.

Więcej informacji o konkursie dostępnych jest na stronie internetowej: 

https://www.gov.pl/web/kultura/badanie-polskich-strat-wojennych-2025 
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